
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 1 de 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4.946, DE 03 DE ABRIL DE 2023. 
 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LOM, e, 
 
CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 286/2017, que “Dispõe a Estrutura 
Administrativa do Município de Espírito Santo do Turvo e dá outras providências”; 
 
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar Municipal nº 290, de 14 de junho 
de 2017, que Instituiu o Regime Jurídico para os cargos em Comissão e dá outras 
providências, R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º. – Fica a Sra. LUCIENE UEDA ROVANO ELEODORO DOS SANTOS, cédula de 
identidade/RG nº 65.423.099-7 e do CPF/MF nº 043.182.979-93, EXONERADA para a 
função/cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO 
SANTO DO TURVO nos termos da Lei Complementar Municipal nº 286/2017. 
 
ARTIGO 2º. - A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar todas as 
providências decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º. 
 
ARTIGO 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
                               

Registre-se e Publique-se por afixação. 
 
 

P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 03 de abril de 2023. 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 2 de 31 
 

  

PORTARIA Nº 4.947, DE 03 DE ABRIL DE 2023. 
                               

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O CARGO DE SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 
                                  
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LOM, e,  
Considerando a Lei Complementar Municipal nº 290, de 14 de junho de 2017, que 
instituiu o regime jurídico para os cargos em comissão e dá outras providências, 
                                 
RESOLVE: -                                                                             
                                  
Artigo 1º. – Fica a Sra. ELLEN FRANCINNE DE OLIVEIRA ROSSETTO SILVA, portadora do 
RG nº 35.276.700-5 e CPF nº 294.024.078-71, NOMEADA para o função/cargo de 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO, 
demissível “ad nutum”, nos termos de Lei Complementar nº 286/2017. 
                               
Artigo 2º. – A presente nomeação esta de acordo com a Lei Complementar Municipal 
nº 290/2017, sendo-lhe fixado os vencimentos por meio de subsidio, nos termos da Lei 
nº 306/2019 e outras posteriores que porventura vierem a substitui-la. 
                                  
Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar todas 
providências  decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º. 
                                
Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
                                  

 
Registre-se e Publique-se por afixação. 

 
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 03 de abril de 2023. 

 
 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 3 de 31 
 

PORTARIA Nº.  4948 DE 03 DE ABRIL DE 2023. 
                                  
Dispõe sobre a contratação temporária de Assistente Social nos termos do art. 37, IX 
da CF e da lei complementar municipal 109/2005 e dá outras providências. 
                                  
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
                                    
RESOLVE:-                                                                                          
                                                                 
Artigo 1º - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, da Sra. MERCIA DE 
OLIVEIRA VELOSO, brasileira, CPF/MF nº. 282.420.968-21 RG-SP 25.350.125-8, 
residente na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, aprovada em 01º (primeiro) lugar 
no Processo Seletivo 01/2022, contratada para o emprego temporário de ASSISTENTE 
SOCIAL, devido a necessidade de substituição de colaborador efetivo em cargo 
comissionado. 
                                                                
Artigo 2º - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), 
com carga horária de 30 horas semanais, fazendo jus à remuneração mensal 
correspondente à referência K-01 mencionada na Lei Complementar nº 286/2017. 
                                                                 
Artigo 3º - A contratada deverá assinar o respectivo contrato de trabalho e iniciar a 
prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) dias, sob pena de 
ineficácia desta Portaria. 
                                                                
Artigo 4º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 
para regularização da presente contratação e as delas decorrentes. 
                                                                 
Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 03 de abril de 2023. 
 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 4 de 31 
 

 

PORTARIA Nº.  4949 DE 03 DE ABRIL DE 2023. 
                                  

Dispõe sobre a contratação temporária de Frentista/Lubrificador nos termos do art. 
37, IX da CF e da lei complementar municipal 109/2005 e dá outras providências. 

                                  
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
                                    
RESOLVE:-                                                                                          
                                                                  
Artigo 1º - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, do Sr. JOSÉ 
BENEDITO BATISTA, brasileiro, CPF/MF nº. 096.203.798-29 RG-SP 19.623.192, 
residente na cidade de Espirito Santo do Turvo - SP, aprovado em 01º (primeiro) lugar 
no Processo Seletivo Simplificado 01/2023, contratado para o emprego de FRENTISTA 
/ LUBRIFICADOR. 
                                                                
Artigo 2º - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), 
com carga horária de 40 horas semanais, fazendo jus à remuneração mensal 
correspondente à referência D-01 mencionada na Lei Complementar nº 286/2017 e 
demais posteriores. 
                                                                 
Artigo 3º - O contratado deverá assinar o respectivo contrato de trabalho e iniciar a 
prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) dias, sob pena de 
ineficácia desta Portaria. 
                                                                
Artigo 4º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 
para regularização da presente contratação e as delas decorrentes. 
                                                                 
Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 03 de abril de 2023. 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 5 de 31 
 

 

PORTARIA Nº 4950, DE 03 DE ABRIL DE 2023. 
                                  

Dispõe sobre a contratação e enquadramento do Srº (a) MATHEUS FELIPE MOREIRA 
FREITAS, regularmente aprovado no concurso público nº 01/2022, para o emprego 
público permanente de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, e dá outras providências. 
                                  
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
                                 
RESOLVE: -       
                                                                                                                
Artigo 1º. - Fica autorizada a contratação e enquadramento, a partir desta data, de 
MATHEUS FELIPE MOREIRA FREITAS, CPF/MF nº 431.533.048-58, RG nº 54.381.493-2, 
residente e domiciliado na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, aprovado em Concurso 
Público nº 01/2022, conforme artigo 37, I e II da Constituição Federal, para o emprego 
permanente de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO criado pela Lei Complementar nº 
286/2017. 
 
Artigo 2º. - A Contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), 
com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, fazendo jus à remuneração mensal 
correspondente à referência D-01 correspondente a LC nº 286/2017.    
                                  
Artigo 3º. - O contratado deverá assinar o respectivo contrato de trabalho e iniciar a 
prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) dias, sob pena de 
ineficácia desta Portaria. 
                                  
Artigo 4º. - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 
para a regularização da presente contratação e as dela decorrentes. 
                                  
Artigo 5º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se por afixação. 

 
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 03 de abril de 2.023. 

 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 6 de 31 
 

 

 

PORTARIA N° 4951 DE 03 DE ABRIL DE 2023. 
     

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

     
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

     
RESOLVE: 

     
Artigo 1° - Fica a Sra. ROSINEY ALVES MOREIRA FREITAS, portadora do RG n° 
32.140.433-6, e CPF n° 288.518.988-63, NOMEADA para o cargo de COORDENADOR 
DO DEPARTAMENTO DE CONVIVÊNCIA AO IDOSO, vinculado à Prefeitura Municipal, 
nos termos da Lei Complementar n° 286/2017. 

     
Artigo 2°- A presente nomeação é de acordo com a Lei Complementar N° 286/2017, 
fixando uma gratificação de 43 (quarenta e três) UFM’s, que não incorporará ao salário 
de empregado público municipal sob nenhuma forma ou título, e só será paga no 
exercício da função. 

     
Artigo 3° -A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências 
necessárias decorrentes da presente Nomeação ao cargo público em comissão de “ 
Coordenador do Departamento de Convivência ao Idoso”. 

     
Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Registre-se e Publique-se por afixação. 

 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 03 de Abril de 2023. 
 
 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 7 de 31 
 

 
 
 
 

PORTARIA N° 4952 DE 03 DE ABRIL DE 2023. 
 
     
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

     
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

     
RESOLVE: 

     
Artigo 1° - Fica a Sra. MARILDA APARECIDA MATHEUS, portadora do RG n° 
29.502.665-0, e CPF n° 247.197.978-57, NOMEADA para o cargo de COORDENADOR 
DO DEPARTAMENTO DE PROJETOS SOCIAIS, vinculado à Prefeitura Municipal, nos 
termos da Lei Complementar n° 286/2017. 

     
Artigo 2°- A presente nomeação é de acordo com a Lei Complementar N° 286/2017, 
fixando uma gratificação de 43 (quarenta e três) UFM’s, que não incorporará ao salário 
de empregado público municipal sob nenhuma forma ou título, e só será paga no 
exercício da função. 

     
Artigo 3° -A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências 
necessárias decorrentes da presente Nomeação ao cargo público em comissão de “ 
Coordenador do Departamento de Projetos Sociais”. 

     
Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Registre-se e Publique-se por afixação. 

 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 03 de Abril de 2023. 
 
 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 8 de 31 
 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÕES 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 9 de 31 
 

 

 

 

 

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 10 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 11 de 31 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 12 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 13 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 14 de 31 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 15 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 16 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 17 de 31 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 18 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 19 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 20 de 31 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 21 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 22 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 23 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 24 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 25 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 26 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 27 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 28 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 29 de 31 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 30 de 31 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 549 – Edição Extra | 03 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 31 de 31 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  
PUBLICAÇÃO DE EDITAL  
TOMADA DE PREÇO Nº 05/2023 – Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de obras e engenharia para execução da obra de Construção 
Campo  de grama Sintética, conforme projetos, memoriais descritivos, orçamentos e 
demais elementos técnicos em anexos a este edital, sob o Regime de Empreitada por 
Menor Preço Global. A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a 
todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório referente à 
TOMADA DE PREÇO nº 05/2023 do tipo ‘’ Menor preço por Global’’. A entrega dos 
envelopes devera ser até o dia 19 de abril, as 09h00min. Maiores informações no 
Depto de Licitações, situado na Rua Lino dos Santos s/nº, centro, pelo telefone (14) 
3375-9500 ou e-mail:  licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br e retirada do edital 
pelo site eletrônico da prefeitura: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito Santo 
do Turvo, 29 de março de 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
mailto:licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-04-03T15:53:38-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




